
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SINDACO

N. 8  DEL 15-03-2019

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Nomina rappresentanti in seno al consiglio di amministrazione
dell'Istituto assistenziale "Alessi" di San Giovanni Gemini

L'anno  duemiladiciannove addì  quindici del mese di marzo, PANEPINTO CARMELO

Visto il preliminare n. 8 del 13-03-2019 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

PREMESSO:
Che con nota del 07/02/2019 prot. 4589, acquisita al protocollo di questo Comune in pari data al n.

2829, la Regione Siciliana Assessorato della famiglia, delle politiche sociali e del lavoro  comunicava
che il Consiglio di amministrazione dell’Opera Pia istituto Assistenziale Alessi è scaduto ed invitava
questo ente alla ricostituzione dell’organo di amministrazione;
Che l’art.8 dello statuto dell’Opera Pia prevede che il consiglio di amministrazione è composto da 5

membri, compreso il presidente, di cui 2 di diritto e 3 elettivi scelti tra i cittadini residenti nel Comune
di San Giovanni Gemini dei quali siano notorie la probità e l’onesta, designati 2 dal sindaco e 1
dall’assessorato regionale enti locali;
Dato Atto che i signori Filippone Domenico nato a San Giovanni Gemini il 28/06/1962 e ivi

residente in Via Saba n. 3 e Tuzzolino Francesco  nato a San Giovanni Gemini (AG) il 20/12/1971 e ivi
residente alla Via Calabria n. 5 hanno i requisiti per assolvere tale compito;
Ritenuto di nominare i predetti signori in seno al Consiglio di Amministrazione dell’Opera Pia

Istituto Assistenziale Alessi:
VISTA la legge 142/1990 con recepita con l.r. n.48/91;
VISTE le ll.rr. 44/91; 26/93; 7/92; 23/97; 23/98; 30/2000;



DETERMINA

Per quanto in narrativa espresso, di nominare in seno al consiglio di amministrazione dell’Opera Pia
Istituto Assistenziale Alessi i cittadini sangiovannesi signori Filippone Domenico e Tuzzolino
Francesco, meglio individuati in premessa.
Di comunicare la presente determinazione alla Regione Siciliana Assessorato della famiglia, delle
politiche sociali e del lavoro -  Dipartimento della famiglia e delle politiche  sociali – Servizio – I.P.A

F.to PANEPINTO CARMELO



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                 303  per 15 giorni

consecutivi dal  ____________________                      al ________________________

Lì  _____________________

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE


